
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE 

SECOURS DE MEURTHE-ET-MOSELLE 
 
 
 

 

REVUE D’INFORMATIONS OFFICIELLES 

NO 232 – ÉDITION DU 21 MARS 2025 

 

 
 
 

SDIS de Meurthe-et-Moselle – 46 rue du 8 mai 1945 – CS 10018 – 54271 ESSEY-LES NANCY 
Tél. 03 83 16 46 00 – Fax. 03 83 16 47 03 

www.sdis54.fr 
Dépôt légal 1297 

http://www.sdis54.fr/


SDIS de Meurthe-et-Moselle 

 

Recueil des actes administratifs et informations officielles - No 232 - 

 

- Édition du 21 mars 2025 - 

 

SOMMAIRE 

 

1 – Arrêtés réglementaires 

- Arrêté n° BDGRH2025-113 portant recrutement au sein du service départemental d’incendie et de secours de 
Meurthe-et-Moselle d’un colonel de sapeurs-pompiers professionnel. 

 

- Arrêté n° BDGRH2025-114 portant nomination sur l’emploi fonctionnel de directeur pour le service départemental 
d’incendie et de secours de Meurthe-et-Moselle. 

 

- Arrêté n° BDGRH2025-116 fixant le tableau d’avancement au grade de colonel hors classe de sapeurs-pompiers 
professionnels au titre de l’année 2025 du service départemental d’incendie et de secours de Meurthe-et-Moselle. 

 

- Arrêté n°2025-133 portant promulgation au grade de colonel hors classe de sapeurs-pompiers professionnels. 

 

- Arrêté préfectoral SDIS n°BDSPV2025-392 portant composition particulière du conseil médical en vue de 
l’attribution des prestations et indemnisations prévues par la loi du 31 décembre 1991 relative à la protection 
sociale des sapeurs-pompiers volontaires en cas d’accident survenu ou de maladie contractée en service. 

 

- Arrêté DDSIS BDSPV n°2025-84 fixant la liste des membres du conseil de discipline départemental des sapeurs-
pompiers volontaires. 

 

- Arrêté SDIS n° GSAF2025-2 portant création d’une régie d’avances. 

 

- Arrêté SDIS n° GSAF2025-3 portant nomination de Madame Stéphanie Remetter en tant que régisseur titulaire. 



 

ARRETES REGLEMENTAIRES 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS 
DE MEURTHE-ET-MOSELLE 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 





























ARRETE SDIS N° GSAF2025-

Page 1 sur 3

LE PRESIDENT DU CONS DU SDIS

VU le code général des collectivités territoriales (CGCT) et, notamment ses articles R1617-1 à R1617-

nces des collectivités locales et des établissements publics locaux ;

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, 
;

VU le décret n° 2022-1605 du 22 décembre 2022 portant application de l'ordonnance n° 2022-408 du 
23 mars 2022 relative au régime de responsabilité financière des gestionnaires publics et modifiant 
diverses dispositions relatives aux comptables publics ;

VU désignation de Monsieur Bernard 

secours de Meurthe-et-Moselle, 

VU 014 du 28 février 2025 autorisant 

age et dépenses liées à des impôts indirects, 
;

VU 18/02/2025 ;

ARRETE

ARTICLE I :

« Menues dépenses » auprès du service dénommé « section 
direction et accueil -et-Moselle 
(SDIS 54). 

ARTICLE II :

-et-
Moselle qui se situe 46 rue du 8 mai 1945 Quartier Kléber à ESSEY-LES-NANCY (54270).

ARTICLE III :

La régie paie les dépenses suivantes :



 

Page 2 sur 3 

 

Compte 
 

 illustrations 

60623 Alimentation   
6232 Fêtes et cérémonies   
6234 Frais de réception   

6251 Frais de mission 

Frais de déplacement (billets de train, avion, 
frais de parking, de taxi / vtc, tickets de 

 
 

Frais de repas 

6355 
Taxes et impôts sur les 
véhicules 

Cartes grises 

6378 
Autres impôts, taxes et 
versements assimilés 

Vignettes crit air  

6261    

65811 informatique en nuage 
Dépenses de fourniture de solutions relevant 

 

ARTICLE IV :  

elon les modes de règlement suivants : 
1) Carte bancaire ; 
2) Virement bancaire. 

ARTICLE V :  

Un compte de dépôt de fonds est ouvert au nom du régisseur ès qualité auprès des dépôts de fonds.  

ARTICLE VI :  

 . 

ARTICLE VII :  

Le régisseur verse auprès  du comptable public assignataire la totalité des pièces 
justificatives de dépenses à la fin de chaque mois. 

ARTICLE VIII :  

vigueur. 



Page 3 sur 3

ARTICLE IX :

Le m
réglementation en vigueur. 

ARTICLE X :

Départementale de Meurthe-et-Moselle sont chargés, chac
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du SDIS.

#SIGNATURE#

Destinataires :
Original : Registre central SDIS + paierie

Signé par : Bernard BERTELLE
Date : 19/03/2025
Qualité : Président du CA du SDIS 54








